
 

 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouv   
 

„PODPORA TECHNICKÉHO VZD LÁVÁNÍ V DDM 

KOP IVNICE“ 

ČÁST 3 – DODÁVKA NÁBYTKU 
 

uzavřené dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(„občanský zákoník“) 

mezi: 
 

Název: M sto Kop ivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxx, starosta 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru rozvoje města 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odd. investic,  
xxxxxxxxxxxxxxxx, referent odd. investic 

(„kupující“) 
 
a 
 

Název: ESO R-MARKET spol. s r.o.  

Sídlo: Kostelní 461, 768 24 Hulín 

IČO: 499 66 626 

DIČ: CZ49966626 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

Zápis v OR: OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 13231 

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelka 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(„prodávající“)  



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě „Podpora technického vzdělávání v DDM Kopřivnice“ 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 3. 2020 kupní smlouvu (dále také jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem je dodávka nábytku na základě výsledku výběrového řízení 
„Podpora technického vzdělávání v DDM Kopřivnice“.  

1.2. V souladu s čl. 8.2. Smlouvy, který stanoví, že text Smlouvy lze měnit nebo doplňovat 
pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají 
smluvní strany tento dodatek (dále také jen „Dodatek č. 1 ke Smlouvě“). 

2. P EDM T DODATKU 

2.1. Smluvní strany konstatují, že se předmět smlouvy podle čl. 1, specifikovaný v příloze 
č. 1 Smlouvy (položkový rozpočet) upravuje o provedení dodatečných prací (vícepráce, 
méněpráce). Přesný rozsah těchto víceprací a méněprací je stanoven v Příloze č. 1 
tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě a je jeho nedílnou součástí. 

2.2. Odůvodnění provedených změn: 
Zm na č. 1 – židle v 1.12 Díln  

Analogicky k ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů, upravuje kupující předmět 
dodávky následovně. Dojde ke změně velikosti židlí, kdy namísto velikosti 3-5 budou 

dodány židle velikosti 5-7. Větší velikost 5-7 se je třeba dodat vzhledem k výšce 
zvolených stolů. Potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Veškeré tyto změny 

budou provedeny v souladu se změnovým listem č. 1. 

Zm na č. 2 – sk ín  v 2.01 Media klubu 

V souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje kupující dodávky nábytku následovně. 

Na základě zaměření skutečných rozměrů místnosti Media klub je třeba položky 24 c, 
25 c a 26 c nahradit ucelenou skříňovou sestavou o celkovém rozměru: délka 4 750 
mm x výška 2 700 cm x hloubka 700 mm/modul u sloupu hloubka 350 mm. Potřeba 
změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 
50 % původní hodnoty závazku. Veškeré tyto změny budou provedeny v souladu se 

změnovým listem č. 1. 

Zm na č. 3 – tabule v 2.01 Media klubu 

V souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje kupující dodávky nábytku následovně. 

Na místo navrhované tabulové barvy přímo na skříni v učebně 2.01 Media Klub bude 
dodána samostatná magnetická tabule na křídu. Původní návrh není vhodný vzhledem 
ke změně dispozice skříní a také častému mytí tabule vlhkým hadříkem, kdy by mohlo 
docházet k vlhnutí a případnému bobtnání dvířek skříně. Potřeba změny vznikla 
v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku. Veškeré tyto změny budou provedeny v souladu se změnovým 
listem č. 1. 



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě „Podpora technického vzdělávání v DDM Kopřivnice“ 
 

2.3. Článek 3.1. nov  zní: 
Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího 
podané ve výběrovém řízení nazvaném „Podpora technického vzdělávání v DDM 
Kopřivnice“ část 3: Dodávka nábytku („výběrové řízení“) a změnového listu č. 1 a činí: 
Cena bez DPH:  313 859,51 Kč 

DPH 21 %:   65 910,50 Kč 

Cena s DPH:   379 770,01 Kč 

3. ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek může být měněn pouze dohodou stran v písemné formě. 
3.2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě jsou 

vypořádány všechny nároky smluvních stran vztahující se k vícepracím a méněpracím 
specifikovaných v přílohách tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě a ohledně těchto již 
prodávající nevznese další nároky. 

3.3. Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále. 

3.4. Smluvní strany si dodatek přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v tomto 

dodatku jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna 
na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují 
elektronické podpisy osob k tomu oprávněných. 

3.5. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – změnový list č. 1. 

3.7. Schvalovací doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě schválila Rada města Kopřivnice 
dne 18.8.2020 svým usnesením č. 1233. 

 

 

 

V Kopřivnici  V Hulíně  

 

 

 

______________________ 

Kupující 
xxxxxxxxxxxxxxxx  

starosta města 

 

 

 

______________________ 

Prodávající 
xxxxxxxxxxxxxxxx  

jednatelka 

 

 

 



ŽÁDOST O ZM NU 

Identifikace stavby: Podpora technického vzd lávání v DDM 
Kopřivnice – část 3 – dodávka nábytku 

Číslo zm ny:   1 

Objednatel: M sto Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice Datum:   08/2020 

Určeno pro projektanta         TDI                   zhotovitele          objednatele        

Odesláno/předáno: poštou            poslem           faxem             osobně           

Týká se části stavby:  Podpora technického vzdělávání v DDM Kopřivnice – část 3 – dodávka nábytku 

Odkazy na technickou zprávu:  

 na výkresy: 

 na rozpočtové podklady: návrh rozpočtu zhotovitele 

 na jinou část smlouvy: 

 na stavební deník: zápisy ve stavebním deníku 

Popis změny:  

Zm na č. 1 – židle v 1.12 Díln  

Židle v učebně 1.12 Dílně budou nově velikosti 5-7. (Původně zvolené židle vel.  3-5 jsou vhodné pro 
menší děti a nižší stoly. Větší velikost 5-7 se hodní k výšce zvolených stolů a poskytují více pohodlí 
díky většímu sedáku i opěráku.) 

 

Zm na č. 2 – skřín  v 2.01 Media klubu 

Vzhledem k provedeným stavebním úpravám v rámci celkové rekonstrukce DDM v Kopřivnice vznikl 
nově v místnosti 2.01 Media klub větší výklenek a možnost umístění větší skříně než bylo původně 
navrženo. Na místo původně zamýšlených třech menších skříní v 2.01Media Klubu bude nově 
umístěna jedna ucelená skříňová sestava skládající se z několika částí s různou hloubkou. Jednotlivé 
části jsou koncipovány přesně dle jejich určení a požadavků uživatelů DDM (uskladnění boxů 
s hračkami, stohovatelné židle, příslušenství ke kameře).  
 

Zm na č. 3 – tabule v 2.01 Media klubu 

Na místo navrhované tabulové barvy přímo na skříni v učebně 2.01 Media Klub bude dodána 
samostatná magnetická tabule na křídu. Původní návrh nebyl vhodný vzhledem ke změně dispozice 
skříní a také častému mytí tabule vlhkým hadříkem, kdy by mohlo docházet k vlhnutí a případnému 
bobtnání dvířek skříně.  
 

Počet připojených listů: 0 Počet připojených výkresů: 0 

Návrh ocenění změny připojen     nepřipojen     

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 chybou zhotovitele     

 vyšší mocí     

 jinou okolností: stávající stav 

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny. 
 

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): xxxxxxxxxxxxxxxx 



 

NÁVRH OCEN NÍ ZM NY  
(příloha k žádosti o zm nu) 

Identifikace stavby: Podpora technického vzd lávání v DDM 
Kopřivnice – část 3 – dodávka nábytku 

Číslo zm ny:  1  

Objednatel: M sto Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice Datum:   08/2020 

Návrh ocenění změny navazuje na: KS/2020/00133    
 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady: 

Položkový rozpočet - viz příloha. 
 
 

Počet listů příloh:           
 

Cena víceprací (bez DPH)  39.661,17 Kč           

Cena mén prací (bez DPH)   34.628,11 Kč 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 0 kalendářních dní 

zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

Za zhotovitele (zpracoval):  xxxxxxxxxxxxxxxx 



Stavba:

Zadavatel IČO: 00298077

DIČ: CZ00298077

742 21

Zhotovitel: IČO: 49966626

DIČ: CZ49966626

768 24

Vypracoval: xxxxxxxx

Rekapitulace dílčích částí
bez DPH 

celkem
DPH celkem

5 033,06 1 056,94

5 033,06 1 056,94

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb
ROZŠÍ ENÍ PARKOVACÍCH PLOCH NA ULICI 
DRUŽEBNÍ V KOP IVNICI

DODATEK Č.1 CELKEM 6 090,00

Hulín

Název Cena celkem

ZM NOVÝ LIST Č.1         Vybavení Media Klubu 6 090,00

DODATEK Č. 1 ke Smlouv  o dílo ze dne 31.3. 2020
M sto Kop ivnice
Štefánikova 1163/12

Kop ivnice
ESO R-MARKET spol. s.r.o.

Kostelní 461



Položka 
č. 

íst ost 
č.

účel íst osti, 
využití

oz ače í
ilustrač í 

foto
ázev popis - při liž é roz ěry a ji é para etry ožství jednotka

Jed otková 
cena bez DPH

DPH
Jed otková 
cena s DPH

Celková e a ez 
DPH

Celková e a s 
DPH

poz á ky

2c  1.12
MODELÁŘSKÁ 
DÍLNA

Ž ŽIDLE

Výškově astavitel á žákovská škol í židle s posuv ý  
sedáke  pro opti ál í astave í hlou k  seze í pro 
da ou velikost škol ího á tku. ož é velikosti židle -
5.

16 ks  ,  Kč ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč

Nos ost židle je kg. Kovová ko struk e z tru k   a   je 
povr hově uprave a práškový  laková í  RAL , a ato i k  
tvarova ý sedák a opěrák z ví evrstvé překližk , o oustra ě laková o 
zdravot ě ezávad ý  lake , posuv ý s sté  sedáku pro astave í 
opti ál í poloh
plastové ele e t  pro ulože í židle do košíku, plastový ávlek i o jí ka ke 
kr tí astavova í h i usový h šrou ů

24c  2.01 MEDIA KLUB SkS 2.01 SKŘÍŇ
skříň s posuv ý i dveř i, za katel á, roz ěr : š= , 
hl= , v=  , podro ě viz. výkresová doku e ta e, 

ázev výkresu: FILMOVÝ KLUB - SKŘÍNĚ
1 ks  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč

ateriál - LTD la i o, tl.=  , dezé  uk rustik příp. uk přírod í , 
ú h tk , adla a pojezdový s sté  stří r á kovová arva: erez, hli ík 
nebo chrom mat

25c  2.01 MEDIA KLUB SkS 2.01 SKŘÍŇ

skříň s posuv ý i dveř i, za katel á, roz ěr : š= , 
hl= , v=  , a dveří h ta ulová arva e o fólie, 
podro ě viz. výkresová doku e ta e, ázev výkresu: 
FILMOVÝ KLUB - SKŘÍNĚ

1 ks  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč
ateriál - LTD la i o, tl.=  , dezé  uk rustik příp. uk přírod í , 

ú h tk , adla a pojezdový s sté  stří r á kovová arva: erez, hli ík 
nebo chrom mat

26c  2.01 MEDIA KLUB SkS 2.01 SKŘÍŇ
skříň s posuv ý i dveř i, za katel á, roz ěr : š= , 
hl= , v=  , podro ě viz. výkresová doku e ta e, 

ázev výkresu: FILMOVÝ KLUB - SKŘÍNĚ
1 ks  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč

ateriál - LTD la i o, tl.=  , dezé  uk rustik příp. uk přírod í , 
ú h tk , adla a pojezdový s sté  stří r á kovová arva: erez, hli ík 
nebo chrom mat

 ,  Kč  ,  Kč

1.12
MODELÁŘSKÁ 
DÍLNA

ŽIDLE
Výškově astavitel á žákovská škol í židle s posuv ý  
sedáke  pro opti ál í astave í hlou k  seze í pro 
da ou velikost škol ího á tku, velikosti židle - .

16 ks  ,  Kč ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč

 2.01 MEDIA KLUB SKŘÍŇ

skříňová sestava š= , v= , hl=   odul u 
sloupu hl=   přáváž e s posuv ý i dveř i, část 
otvíra í. Provede í Milk  Oak + ABS hra a v to též 
dezé u.

1 ks  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč

 2.01 MEDIA KLUB
KŘÍDOVÁ 
TEBULE

čer á ag eti ká ta ule a křídu a tekuté křídové fi  
vhli ikové  rá u, roz ěr   . vč. přísluše ství a 

o táže
1 ks ,  Kč ,  Kč  ,  Kč ,  Kč  ,  Kč

 ,  Kč  ,  Kč

 ,  Kč  ,  Kč

ZMĚNOVÝ LIST Č.                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
NÁBYTEK - DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KOPŘIVNICE

MÉNĚPRÁCE

VÍCEPRÁCE

Celke  ví eprá e

Celke  é ěprá e

CELKEM ZMĚNOVÝ LIST Č.  VÍCEPRÁCE - MÉNĚPRÁCE



ODSOUHLASENÍ ZM NY 

Identifikace stavby: Podpora technického vzd lávání v DDM 
Kopřivnice – část 3 – dodávka nábytku 

Číslo zm ny:   1        

Objednatel: M sto Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice Datum: 08/2020 

Určeno pro projektanta         TDI                   zhotovitele          objednatele        

Odesláno/předáno: poštou            poslem           faxem             osobně           

Podepsaní zmocněnci v souladu s Kupní smlouvou potvrzují tuto změnu rozsahu díla.  

 
 
 
 
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o 39.661,17 Kč (bez DPH)     prodloužení lhůty o 0 kalendářních dní 

snížení ceny o        - 34.628,11 Kč (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0    kalendářních dní 

celková cena  
po zm n  

5.033,06 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po zm n  

datum dokončení: 
 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 chybou zhotovitele     

 vyšší mocí     

 jinou okolností: stávající stav 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Kupní smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 
Stanovisko projektanta stavby: 

 
Projektant s navrženými změnami souhlasí. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, 
razítko: 
 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, 
razítko: 
 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 




